
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2023/0099 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la red de radiocomunicaciones DMR

Mantenimiento de la red de radiocomunicaciones DMRDescripción 
Valor estimado del contrato 423.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 512.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 423.140,5 EUR.

Clasificación CPV
50333000 - Servicios de mantenimiento de equipo de radiocomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Adjudicatario

COMUNICACIOES MOVILES TERRESTRES S.L.
NIF B26211094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 508.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2023/0099
Fecha de Formalización 28/07/2023

Contrato

CONTRATO Firmado Alcalde.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b141a830-99f6-44ef-b97a-4afa463075ae

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b141a830-99f6-44ef-b97a-4afa463075ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b141a830-99f6-44ef-b97a-4afa463075ae


Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre C" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Teléfono +941 277000Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Con cita previa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
Titulación en DMR Tier 3



: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según desglose establecido en el punto 18 b) del Anexo I al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v3x3vH8%2Fe4gmM OlAXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 076-230318
Fecha de publicación 18/04/2023
Enlace Publicación: https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=6899553

ID 0000011391947 |  2023-009796 | Fri, 28 Jul 2023 13:32:39:223 CEST 51339157447477268758796816126135384920UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v3x3vH8%2Fe4gmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=6899553

